ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DESPACHO

Recebidos os autos de solicitação de realização de despesas deflagro o certame na modalidad~

PREGÃO PRESE~CIAL ( ISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) posto que o ohj~to a

ser adquirido enquadra-se no conceito de .. serviço comum" estabelecido no art. I 0 • parúgrat'o

único. da Lei n° I 0.520r02 c c Decreto \-1unicipal n° 005/2013. considerando qu~ su<t::.

especificações são padronizadas e usuais no mercado. bem como pode atender a mais de um

órgão da administração.

O critério de julgamento adotado será o de MENOR PREÇO POR ITE:\1 tendo em 'ista a

indubitá\ el economicidade alcançada por meio deste e, por conseqüência. a obtenção de

proposta mais vantajosa para a Administração Pública Municipal.

João Lisboa ( ~1A). 18 de ..-\hril Je 201 8

VIEIRA LIMA
Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 018/2017
Nometa Pregoetro desta Prefettura em

que espectftca e dá outras provtdênc1as.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do
H l"m'lJo lrJ uso de suns atnbUições legars que lhe sao conferrdas pelo

d~.: .. posto na rr>crso 11 do art 37 da Constrturção Federal rncrso 11 do art 19 da
Constrtuição Estadual e Ler Orgãnrca do Mumcip1o, InCISO XI do art 67

RESOLVE:

Art.1°. Nomear MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA - Pregoerro
desta Prefertura Mumcrpal.

11 - Edrvrlson Bezerra da S1lva e Rom1ldo Nascimento da S1lva
membros da eqUipe de aporo do Pregoe1ro.

11 - Na ausência ou rmpedrmento do Pregoerro seu substituto
sera EDIVILSON BEZERRA DA SILVA.

111 - Determrnar que os trabalhos a serem desenvolvrdos pelo
F r ef}oerro e Equrpe de Apoio alcance a moclahelade de hcrtação Pregão
..... !:>ervando os precertos da Ler Federal n 1 O 520 de Ju,ho de 2002 e Decreto
t~J1umcrpal ~ 003 de Janerro de 2011.

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
ros placares da Prefertura de João Lisboa

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do
Maranhão, em 02 de janeiro de 2017, 196° ano da Independência e 129° da
República.

)f, --·-1 ' "- )
JAIRO MADEIRA DE COIMBRA

I
PrefertQ Munrcrpal

Prrfrirun• \lunicipal dt• .lo~o l.i~hoR \I n- Gnbinrlr do Prcft'irn
\Hmdn lmprratrh. n9 13Jl. (entro . .João r ishon- ~111